En todos los casos y para poder acceder a esta línea, el/los solicitante/s deben ingresar la solicitud a 

través de la página WEB del IVC. 

CONDICIONES GENERALES 
SUJETO A EVALUACION CREDITICIA DEL SOLICITANTE 

 Valor máximo de la propiedad: sin límite 

 Monto máximo: hasta $3.400.000 (pesos tres millones cuatrocientos mil) 

 Plazo de financiación: 10, 15 y 20 años 
o Para agentes de planta transitoria y contratados de la Administración Pública Nacional y del 

G.C.A.B.A. el plazo máximo será de hasta 10 años 

 Financiación: hasta el 75% del valor de tasación o de compra del inmueble